
Территориальная избирательная комиссия 

Ишимского муниципального округа № 10 

Тюменской области 
 

РЕШЕНИЕ 
16.05.2025                                            № 1 

 

 

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов  

по выборам депутатов Думы вновь образованного 

 Ишимского муниципального округа Тюменской области 

 

 Заслушав информацию председателя территориальной избирательной 

комиссии Ишимского муниципального округа Тюменской области М.А. Гончаровой, 

мнения членов комиссии, в соответствии с частью 2 статьи 5 Закона Тюменской 

области от 24.04.2025 №28 "О преобразовании сельских поселений, входящих в 

состав Ишимского муниципального района Тюменской области, и о внесении 

изменений в отдельные законы Тюменской области", пунктом 3.1 статьи 18 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия Ишимского муниципального округа  

решила: 

 

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам 

депутатов Думы вновь образованного Ишимского муниципального округа 

Тюменской области согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Тюменской 

области. 

3. Официально опубликовать настоящее решение в сетевом издании  

«Ишимская правда» (https://ishimpravda.ru/).  

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Ишимского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии  

Ишимского муниципального округа № 10                                     М.А.Гончарова 

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии  

Ишимского муниципального округа № 10                                                  М.И.Маслюк 

 

 

 
 

 

https://ishimpravda.ru/


Приложение  к решению  

ТИК Ишимского  муниципального  

округа № 10 

от 16.05.2025 № 1 

  Схема  

одномандатных избирательных округов  

по выборам депутатов Думы вновь образованного 

Ишимского муниципального округа Тюменской области 
 

№ 

и наименование 

округа, количество 

УИК 

Границы округа Местонахождение 

окружной 

избирательной 

комиссии или 

избирательной 

комиссии, на 

которую 

возложены 

полномочия 

окружной 

избирательной 

комиссии  

 

Количество 

избирателей 

№ 1 

Равнецкий  - 4 УИК 

1037, 1039, 1001, 1002 

1037 с. Равнец                    442             

1039 д. Кошкарагай           144 

1001 с. Боровое                   530 

1001 д. Большой Остров  223 

1002 д. Заворохино            108 

Территориальная 

избирательная 

комиссии 

Ишимского 

муниципального 

округа 

Местонахождение:  

г.Ишим, ул.Ленина, 

д.48 

1447 

№ 2 

Прокуткинский - 3 

УИК 

 

1035, 1038, 1024 

1035 с. Прокуткино            423 

1035  д. Куимова                  79 

1035 д. Нестерова              109 

1035 д. Казанка                    61 

1035 д. Высоцкая                  3 

1024 с. Неволина               393 

1024 д. Тимохина                90 

1024 д. Новоивановка         11 

1038 д. Макарова              132 

1038 д. Налимова                28 

1038 п. Зеленый                   25 

 

Территориальная 

избирательная 

комиссии 

Ишимского 

муниципального 

округа 

Местонахождение:  

г.Ишим, 

ул.Ленина, д.48 

1354 



№ 3 

Черемшанский – 4 

УИК 

 

1050, 1051, 1052, 1033 

1050 с. Черемшанка            328 

1050 д. Ивановка                  24 

1050 д. Первотроицк             77 

1051 д.Большеудалово        147 

1052 д. Савина                     211 

1033 с.Первопесьяново       161 

1033 д. Речка                          31 

1033 д. Бурлаки                      1 

1033 д. Екатериновка           62 

1033 д. Красивая                  - 

1033 п. Заозерный              409 

Территориальная 

избирательная 

комиссии 

Ишимского 

муниципального 

округа 

Местонахождение:  

г.Ишим, ул.Ленина, 

д.48 

1451 

№ 4 

Клепиковский – 3 

УИК 

1017. 1018, 1019 

1017 с. Клепиково              604 

1018 д. Синицына               403 

1018 д. Симанова                  91 

1018 п. Детский дом №29     53 

1018 п. Детский санаторий 29 

1018 п. Дом отдыха             118 

1019 д. Орловка                  116 

 

 

Территориальная 

избирательная 

комиссии 

Ишимского 

муниципального 

округа 

Местонахождение:  

г.Ишим, ул.Ленина, 

д.48 

1414 

 

 

 

 

№ 5 

Новотравнинский – 

4 УИК 

1027, 1005, 1020, 

1021,  

1027 с. Новотравное            464 

1027 д. Кислое                       71 

1005 с.Второпесьяново       293 

1020 с. Лариха                     538 

1021д. Рагозина                     39 

1021 д. Воронина                 139 

 

 

Территориальная 

избирательная 

комиссии 

Ишимского 

муниципального 

округа 

Местонахождение:  

г.Ишим, 

ул.Ленина, д.48 

1544 

№ 6 

Десятовский – 6 

УИК 

1007, 1004, 1003,  

1014, 1015,  

1016 

1007 с. Десятова                 346 

1007 д. Михайловка             25 

1007 д. Камышка                  8 

1007  д.Комсомольская       16 

1014 д. Карасуль                246 

1015 д. Крутые Озерки       82 

1016 п.Новокировский      296 

1003 с.Бутусово                  213 

1004 д.Борисовка              184 

 

Территориальная 

избирательная 

комиссии 

Ишимского 

муниципального 

округа 

Местонахождение:  

г.Ишим, ул.Ленина, 

д.48 

1416 

№ 7 

Октябрьский – 

3УИК 

1013, 1047, 1049 

 

 

 

 

1013 п. Октябрьский         1153  

1013  п.Никольский           236 

1049 д. Опеновка                112 

1047 д.Кукарцева                 96 

1049 с. Разъезд № 36            10 

 

 

  

Территориальная 

избирательная 

комиссии 

Ишимского 

муниципального 

округа 

Местонахождение:  

г.Ишим, ул.Ленина, 

д.48 

1607 



№ 8 

Гагаринский – 3 

УИК 

 

1006, 1031, 1032 

1006 с. Гагарино              746 

 

п.Плодопитомник:           415 

1032 ул. Светлая               77 

1032 ул. Рябиновая           24 

1032 ул. Тополевая           39 

1032 ул. Вишневая           43 

1032 ул. Веселая               41 

1032 ул. Звездная             33 

1032 ул. Виноградная      31 

1032 ул. Кленовая            39 

1032 ул. Крайняя              23       

1032 ул. Радужная            22 

1032 ул. Соколова             20 

1032 ул. Центральная      23 

 

п.Плодопитомник:           492 

1031ул. Мичурина           387  

1031 ул. Тихая                     3 

1032 ул. Грушевая              3           

1031 СТ Приишимский     1  

1031 СТ Солнечный          19 

1031 СО Смородинки        19 

1031 СТ Техник                  60 

 

 Территориальная 

избирательная 

комиссии 

Ишимского 

муниципального 

округа 

Местонахождение:  

г.Ишим, ул.Ленина, 

д.48 

1653 

№ 9 

Тоболовский – 5 

УИК 

 

1046, 1048, 1012,  

1010, 1008  

 

  

1046 с. Тоболово              772 

1048 д. Завьялово             151 

1012 д. Таловка                225 

1010 д. Малоудалово        150 

1008 д. Мезенка                315 

 

Территориальная 

избирательная 

комиссии 

Ишимского 

муниципального 

округа 

Местонахождение:  

г.Ишим, 

ул.Ленина, д.48 

1613 

№ 10 

Плешковский – 3 

УИК 

 

1034, 1053, 1054 

1034 с. Плешково              859 

1034 д. Бутырки                  26 

1034 д. Лайкова                   19 

1034  д. Малиновка            13 

1053 с. Шаблыкино            291 

1053 д. Булановка              49 

1053 с. Разъезд № 40            40 

1054 д. Голдобино             105 

1054 д. Николаевка               1 

1054 д. Октябревка             28 

1054  д. Сажино                  50 

 

Территориальная 

избирательная 

комиссии 

Ишимского 

муниципального 

округа 

Местонахождение:  

г.Ишим, 

ул.Ленина, д.48 

1481 



№ 11 

Новолоктинский – 3 

УИК 

 

1025, 1026, 1022 

1025 с. Новолокти           725 

1026 д.Локти                      99 

1022 с. Мизоново             733 

1022 с. Ожогино                72 

 

Территориальная 

избирательная 

комиссии 

Ишимского 

муниципального 

округа 

Местонахождение:  

г.Ишим, ул.Ленина, 

д.48 

1629 

№12 

Ваньковский – 5 

УИК 

1009, 1011, 1028 

1029, 1030,  

 

 

1009 с. Ершово                   282 

1009 п. Разъезд № 37            70 

1011 д. Нерпино                 150 

1030 д. Ваньковка             495 

1030 д. Сорочкина              80 

1030 СО Дорожник            30 

1029 д. Быкова                  170 

1028 с. Пахомова              355 

 

Территориальная 

избирательная 

комиссии 

Ишимского 

муниципального 

округа 

Местонахождение:  

г.Ишим, ул.Ленина, 

д.48 

1652 

№ 13 

Стрехнинский – 1 

УИК 

с. Стрехнино: 

1040 ул. Карбышева           118 

1040 ул.Мелиоративная     475 

1040  пр.Мелиоративный    27 

1040 ул. Целинная              154 

1040 проезд Целинный      159 

1040  ул. Шукшина              36 

1040 ул. Юбилейная          297 

1040 СО Мелиоратор            8 

 

1040 ул. Шолохова              61  

1040 ул. Рябиновая             20  

Отмеченные красным будут 

перенесены с 1041 УИК в 1040 

в постановлении 

администрации «Об УИКах» 

Территориальная 

избирательная 

комиссии 

Ишимского 

муниципального 

округа 

Местонахождение:  

г.Ишим, ул.Ленина, 

д.48 

1355 

№ 14 

Стрехнинский – 1 

УИК 

с. Стрехнино: 

1041 ул. 70 лет Октября    553 

1041 ул. Стаханова              673 

1041 ул. Березовая                 27 

1041 ул. Газовиков             108 

 

 

Территориальная 

избирательная 

комиссии 

Ишимского 

муниципального 

округа 

Местонахождение:  

г.Ишим, 

ул.Ленина, д.48 

1361 



№ 15 

Зырянский – 4 

УИК: 

1042, 1043, 1044, 

1045 

1044 д. Зырянка                677 

1045 п. Лозовое                 420 

1043 д. Бокаревка             240 

с. Стрехнино:  

1042 ул.Молодежная        180 

1042 уд. 1-есенина               51  

1042 ул. 2-есенина              22 

1042 СНТ (СО) Заря            5 

Территориальная 

избирательная 

комиссии 

Ишимского 

муниципального 

округа 

Местонахождение:  

г.Ишим, 

ул.Ленина, д.48 

1595 

    ИТОГО 22572 

 

  

 

 


